РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2023                                       № 1124

с. Павловск

В целях реализации постановления Правительства Российской

Федерации от 26.12.2017 №1642 «Об утверждении государственной

программы Российской Федерации «Развитие образования», в соответствии с

Постановлением Правительства Алтайского края от 26.12.2022 №518 «О

выплатах ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство

(кураторство) педагогическим работникам образовательных организаций

Алтайского края» (в ред. от 11.05.2023 №150) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Павловского района от 08.02.2023 №109 «О выплатах ежемесячного

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим

работникам образовательных организаций Павловского района Алтайского

края»:

абзац второй пункта 4  Положения об установлении выплат

ежемесячного денежного вознаграждения  за классное руководство

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

Павловского района, реализующих образовательные программы начального

общего образования, основного общего образования, среднего общего

образования, в том числе программы для лиц с ограниченными

возможностями здоровья», утвержденного вышеназванным постановлением

изложить в следующей редакции:

«Сумма вознаграждения, указанная в абзаце первом настоящего

пункта, предоставляется с учетом установленных трудовым

законодательством Российской Федерации отчислений по социальному

страхованию в государственные внебюджетные фонды (в Фонд пенсионного

и социального страхования Российской Федерации – на обязательное

пенсионное страхование, обязательное страхование на случай временной

О внесении изменений в постанов-

ление Администрации Павлов-

ского района от 08.02.2023 №109

«О выплатах ежемесячного де-

нежного вознаграждения за класс-

ное руководство педагогическим

работникам образовательных ор-

ганизаций Павловского района

Алтайского края»

нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное социальное

страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных

заболеваний, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

– на обязательное медицинское страхование) и районных коэффициентов к

заработной плате, установленных решениями органов государственной

власти СССР или федеральных органов государственной власти, за работу в

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, высокогорных,

пустынных, безводных и других районах (местностях) с особыми

климатическими условиями и процентной надбавки к заработной плате за

стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а

также за работу в других районах (местностях) с особыми климатическими

условиями, в том числе включая выплату части отпускных, начисленной с

суммы выплаченного вознаграждения, учтенного в расчете средней

заработной платы.»;

абзац восьмой пункта 6 и абзац девятый пункта 12 Положения об

установлении выплат ежемесячного денежного вознаграждения  за классное

руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных

организаций Павловского района, реализующих образовательные программы

начального общего образования, основного общего образования, среднего

общего образования, в том числе программы для лиц с ограниченными

возможностями здоровья», утвержденного вышеназванным постановлением

изложить в следующей редакции:

«Sвзн – установленные трудовым законодательством Российской

Федерации отчисления по социальному страхованию в государственные

внебюджетные фонды российской Федерации (в Фонд пенсионного и

социального страхования Российской Федерации – на обязательное

пенсионное страхование, обязательное социальное страхование на случай

временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное

социальное страхование от несчастных случаев на производстве и

профессиональных заболеваний, в Федеральный Фонд обязательного

медицинского страхования – на обязательное медицинское страхование).»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района   О.И. Бронза